平成２３年６月２７日

各   位

岡山市長 髙 谷 茂 男

「岡山市都市型サービス産業等立地セミナー」の開催について（お願い）

初夏の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

このたびの東日本大震災で被災された皆様に心からお見舞いを申し上げますとともに、被災

地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。
平素より岡山市の産業振興について、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、岡山市では、コールセンターをはじめとした都市型サービス産業の立地を進めるため、

本年度から「岡山市都市型サービス産業推進事業補助制度」を創設いたしました。

また、東日本大震災により被災された企業の早期復興、電力の使用制限や節電等の影響で

事業活動に支障をきたしている企業活動の立て直しやリスク分散への対応を目的として、新た

に岡山市内のデータセンターにサーバーを移転する場合に賃料の２分の１を補助する支援事

業の予算案を、現在岡山市議会に提案しています。

つきましては、充実した交通アクセス、自然災害の少なさ、人材の豊富さ等、岡山市の優れた

立地環境や立地支援の補助制度等について、ご説明をさせていただく「岡山市都市型サービ

ス産業等立地セミナー」を下記のとおり開催することといたしておりますので、ご多忙のところ誠

に恐縮ではございますが、何卒ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

なお、大変お手数ですが、別紙により７月２２日（金）までにファクス、E-mail にてご返信くださ

いますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 日 時  平成２３年７月２９日（金）１５：３０～１６：４０

２ 場 所  椿山荘

〒112-8680 東京都文京区関口 2－10－8 TEL03-3943-1111（代）

３ 主 催  岡山市

〔事務局〕

〒700－8544 岡山市北区大供 1－1－1

岡山市経済局企業立地推進課内（担当：小山）

            TEL：086-803-1328／FAX：086-803-1738

            E-mail：kigyouricchi@city.okayama.jp

４ 後援（予定） 社団法人日本テレマーケティング協会

一般社団法人情報サービス産業協会

岡山市都市型サービス産業等立地セミナー

開催日 平成２３年７月２９日（金）

 １５時  開 場

 １５時３０分～  開 会  岡山市長 髙谷 茂男 挨拶

 １５時３５分～ ･岡山市の立地環境について
･コールセンター等開設に関する支援制度について
･サーバー移転に関する賃料補助制度について（注）
     岡山市経済局 企業立地推進課 課長 亀井 良幸
 質疑応答

 １６時１５分～ ･NTT西日本岡山リモートサポートセンタ 立地事例紹介
        NTT西日本岡山リモートサポートセンタ
                 センタ長 坂本 龍也氏
 質疑応答

 １６時４０分～  閉 会
 個別相談会
   コールセンター開設に関するご相談
   サーバー移転に関するご相談（注）

■ コールセンター等開設支援制度概要（岡山市都市型サービス産業推進事業補助金）
 ①対象者  岡山市民を２０人以上新規に常用雇用しコールセンターを開設する法人
 ②補助内容 研修期間中の賃金、研修費を対象とする人材育成支援にかかるソフト支

     援と施設整備にかかる費用等を対象とするハード支援。
      ・１年目は１社あたり「ソフト支援＋ハード支援」で上限３,０００万円
      まで。（ただし、ハード支援は上限１,０００万円まで。）
       ・２年目は「ソフト支援」のみ。岡山市民を更に１０人以上常用雇用し
       た場合に限り、１,５００万円まで。

             詳細:http://www.city.okayama.jp/keizai/kigyouricchi/kigyouricchi_00028.html

■ サーバー移転に関する支援制度概要（データセンター賃料補助制度）（注）
 ①対象者  東日本大震災により被災し，又は、東日本大震災に伴う電力使用制限や

     節電等の影響で事業活動に支障をきたしている企業。
 ②補助内容 新たに岡山市内のデータセンターにサーバーを移転する場合に、賃料の

     １/２を１年間補助。 (限度額６００万円）
              申し込み期間は平成２４年３月３１日まで。

     （注）サーバー移転についての支援制度は、現在岡山市議会に予算案を提案中です。

お申し込み先 /岡山市　経済局　企業立地推進課

電話０８６－８０３－１３２８

参加をご希望されるコーナーに○をご記入下さい。

TEL  FAX

岡山市都市型サービス産業等立地セミナー 参加申込書

立地セミナー
個　別　相　談　会

コールセンター開設について サーバー移転について(注）

FAX ０８６－８０３－１７３８　　E-mail  kigyouricchi@city.okayama.jp

氏　　　　名 所属・役職

参加者

FAXまたはE-mailにてご返送下さい

（注）　サーバー移転についての支援制度は、現在岡山市議会に予算案を提案中です。

団体名等

会社名

〒

所　在　地
連　絡　先